
 

 
   Jaguaribe, 16 de Julho de 2008                                                                                            Edição Nº: 356 

 

PORTARIA Nº 133.1 DE 16 DE JULHO DE 2008. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Maria Suely Alves 

Diógenes, ocupando a função de Agente Administrativo, Matrícula nº 010408-6, 

na forma do Processo nº 085/08, Lotada na Secretaria Municipal de Controladoria 

e Gestão Pública, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do 

Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 

1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 01 (um) 

mês a partir da publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-

SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 16 de 

Julho de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 320 / 2008 

JAGUARIBE, 16 de Julho de 2008.  JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições 

legais RESOLVE  Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA OLIVEIRA, lotado na 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, 

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de 

Fortaleza-CE, a importância de R$ 150,00(Cento e Cinqüenta Reais), referente ao 

período 16/07/08 e 18/07/08, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03(três) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 16 de Julho de 2008.  

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2008.07.10.01 – 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE, 

comunica aos interessados que fará realizar Licitação em sua Sala de reuniões, na 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, 

s/n, Centro, no dia 29 de julho de 2008, às 09:00h, Sessão de recebimento das 

Propostas e Documentos de Habilitação para o Pregão, destinado a “contratação 

de serviços de transporte de alunos residentes nos distritos de Nova Floresta e 

Feiticeiro para a Escola Profissionalizante Poeta Sinó Pinheiro”. O Edital poderá 

ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

no horário das 08:00h às 12:00h. Informações pelo fone (88) 3522-1092. 

Jaguaribe/CE, 15 de julho de 2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – 

Secretária de Educação. 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


